
Kontakte Schulsozialarbeit 
         Stand: 13. Juli 2020 

 
 

Wolfgang Hepp, Schulsozialarbeit (100 %) 
 
Ottmar-Mergenthaler-Realschule (80 %) 
Im See 8 
71665 Vaihingen-Kleinglattbach        
 
Grundschule Gündelbach (20 %) 
 
E-Mail:    schulsozialarbeit-hepp@vaihingen.de 

 

Michel Wieland, Schulsozialarbeit (100 %) 
 
Schlossbergschule 
Friedrichstraße 1 
71665 Vaihingen an der Enz 
 
E-Mail: schulsozialarbeit-wieland@vaihingen.de  
 
 

Nicole Hellwig, Schulsozialarbeit (50 %) (ab September 2020) 
 

Schlossbergschule 
Friedrichstraße 1 
71665 Vaihingen an der Enz 
 
E-Mail:    schulsozialarbeit-hellwig@vaihingen.de  
 

 
Franziska Schulz, Schulsozialarbeit (100 %) 
 
Friedrich-Abel-Gymnasium (80 %) 
Alter Postweg 6 
71665 Vaihingen an der Enz 
 
Grundschule Aurich (20 %) 
 
E-Mail:   schulsozialarbeit-schulz@vaihingen.de  
 
 

Esther Hofmann, Schulsozialarbeit (100 %) 
 
Ferdinand-Steinbeis-Realschule (80 %) 
Heilbronner Straße 31 
71665 Vaihingen an der Enz 
 
Grundschule Roßwag (20 %) 
 
E-Mail:    schulsozialarbeit-hofmann@vaihingen.de  
 
 

Mona Ohnmacht, Schulsozialarbeit (100 %) 
 
Stromberg-Gymnasium (80 %)                   
Nebenweg 1                                                               
71665 Vaihingen an der Enz                                         
 
Grundschule Riet (20 %) 
 
E-Mail:   schulsozialarbeit-ohnmacht@vaihingen.de 
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Kira Lohre, Schulsozialarbeit (80 %)  
 
Wilhelm-Feil-Schule 

Friedrichstraße 7 
71665 Vaihingen an der Enz 
 
E-Mail:   schulsozialarbeit-lohre@vaihingen.de  
 

 

Hannelore Beyer, Schulsozialarbeit (50 %) 
 

Kornbergschule Enzweihingen  
Schulstraße 38 
71665 Vaihingen-Enzweihingen 
 

E-Mail:   schulsozialarbeit-beyer@vaihingen.de  
 

 

Kerstin Unterweger, Schulsozialarbeit (50 %) 
 

Bartenbergschule 
Oberriexinger Weg 5 
71665 Vaihingen-Kleinglattbach 
 

E-Mail:   schulsozialarbeit-unterweger@vaihingen.de  
 
 

Andrea Bader, Schulsozialarbeit (55 %) 
 
Grundschule Horrheim (30 %) 
Eugenstraße 39 
71665 Vaihingen-Horrheim 
 
Grundschule Ensingen (25 %) 
 
E-Mail: schulsozialarbeit-bader@vaihingen.de  
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